



中科院成都信息技术股份有限公司

2019年度财务决算报告

(2020年4月23日已经第三届董事会第七次议审议通过，
待提交2019年度股东大会审议)

中科院成都信息技术股份有限公司(以下简称“公司”或“本公司”) 2019年12月31日资产负债表、2019年度利润表、现金流量表和所有者权益变动表及相关报表附注业经天职国际会计师事务所(特殊普通合伙)审计，并且出具标准无保留意见的审计报告。

一、基本情况

2019年度，公司实现营业收入36441万元，比去年同期增长5.79%；实现营业利润3963万元，比去年同期减少24.08%；利润总额3912万元，比去年同期减少25.13%；归属于上市公司股东的净利润为3529万元，比去年同期减少24.61%。

二、2019年度公司主要财务指标

以下数据为本公司母公司、全资子公司成都中科信息技术有限公司、中科院金华信息技术有限公司，控股子公司成都中科石油工程技术股份有限公司，参股公司——深圳市中钞科信金融科技有限公司(联营)合并数据。

2019年度主要经营指标完成情况

项目	2019年实际完成 (元)	2018年实际完成 (元)	2018年实际完成 同比增长率(%)
----	------------------	------------------	-----------------------



营业收入	364,413,271.82	344,467,451.37	5.79%
主营业务收入	364,413,271.82	344,467,451.37	5.79%
利润总额	39,117,130.56	52,248,994.47	-25.13%
净利润	35,888,299.44	46,288,745.96	-22.47%
归属于母公司所有者的净利润	35,288,967.18	46,807,199.75	-24.61%
经营活动产生的现金流量净额	-4,971,602.19	-12,732,925.39	-60.96%
资产总额	859,478,665.91	731,029,892.72	17.57%
负债总额	266,533,823.00	164,973,349.25	61.56%
净资产	592,944,842.91	566,056,543.47	4.75%
其中：归属于母公司所有者权益	592,935,135.57	566,646,168.39	4.64%
速动比率	2.26	3.32	-1.06
资产负债率	31.01	22.57	8.21
加权净资产收益率 (不含少数股东权益)	6.08%	8.57%	-2.49
股本	180,000,000.00	180,000,000.00	0.00%
基本每股收益	0.1960	0.2600	-24.62%

三、2019 年度公司主要资产状况说明

项目	2019 年实际完成 (元)	2018 年实际完成 (元)	2019 年实际完成 同比增长率 (%)
货币资金	282,924,331.03	229,472,552.41	23.29%
应收账款	245,016,362.46	198,011,739.45	23.74%
预付款项	25,709,617.47	12,448,423.28	106.53%
存货	115,707,924.01	72,177,940.37	60.31%
其他流动资产	876,706.99	40,112,536.84	-97.81%
流动资产	713,193,381.73	592,539,376.34	20.36%
长期股权投资	107,125,640.14	100,606,192.81	6.48%



项目	2019年实际完成 (元)	2018年实际完成 (元)	2019年实际完成 同比增长率(%)
固定资产	19,897,186.21	20,418,580.19	-2.55%
无形资产	10,122,529.77	7,644,082.99	32.42%
递延所得税资产	9,139,928.06	9,821,660.39	-6.94%

变动比率较大科目说明：预付账款较年初增加 106.53%的主要原因是，公司经营规模增加，相应的项目采购预付款增加所致；存货较年初增加 60.31%的主要原因是，随着公司经营发展，年末未完工项目规模增加，归集的项目成本增加所致；其他流动资产较年初减少 97.81%的主要原因是，理财产品到期转回所致；无形资产较年初增加 32.42%的主要原因是，采购软件开发平台等所致。

四、2019 年度公司主要负债和股东权益状况说明

项目	2019年实际完成 (元)	2018年实际完成 (元)	2019年实际完成 同比增长率(%)
短期借款	30,000,000.00	0.00	
应付账款	99,989,277.10	65,061,143.79	53.69%
预收账款	77,930,141.86	29,615,949.11	163.14%
应交税费	25,453,748.96	28,245,468.50	-9.88%
其他应付款	23,893,422.42	25,373,622.87	-5.83%
流动负债	264,580,035.70	156,219,029.14	69.36%
递延收益	1,633,787.30	8,434,320.11	-80.63%
股本	180,000,000.00	180,000,000.00	0.00%
资本公积	178,367,745.82	178,367,745.82	0.00%
未分配利润	200,480,748.76	176,649,316.20	13.49%



股东权益	592,944,842.91	566,056,543.47	4.75%
------	----------------	----------------	-------

变动比率较大科目说明：短期借款较年初增加 3000 万元，是银行贷款所致；应付账款较年初增加 53.69%的主要原因是，公司经营规模扩大，采购材料及服务的金额增加所致；预收账款较年初增加 163.14%的主要原因是，未完工项目预收合同款增加所致；递延收益较年初减少 80.63%的主要原因是，收到政府补助减少所致。

五、公司经营状况说明

项目	2019 年实际完成 (元)	2018 年实际完成 (元)	2019 年实际完成 同比增长率 (%)
营业收入	364,413,271.82	344,467,451.37	5.79%
营业成本	282,286,426.39	240,285,638.36	17.48%
销售费用	25,911,911.39	26,935,419.00	-3.80%
管理费用	21,861,958.38	21,417,556.65	2.07%
研发费用	14,563,032.78	17,515,831.67	-16.86%
财务费用	-2,625,829.40	-4,542,056.87	-42.19%
信用减值损失	5,993,246.95		
资产减值损失	-6,782,594.45	-13,675,165.99	-50.40%
投资收益	8,918,351.44	6,310,667.22	41.32%
其他收益	11,031,632.81	18,579,485.98	-40.62%
利润总额	39,117,130.56	52,248,994.47	-25.13%
所得税费用	3,228,831.12	5,960,248.51	-45.83%
净利润	35,888,299.44	46,288,745.96	-22.47%
归属于母公司所有者的净利润	35,288,967.18	46,807,199.75	-24.61%



变动比率较大科目说明：财务费用较去年减少 42.19%的主要原因是，定期存款减少和贷款利息增加所致；资产减值损失较去年同期减少 50.40%的主要原因是，应收款项计提坏账准备金额在信用减值损失中单独列式所致；投资收益较去年同期增加 41.32%的主要原因是，参股子公司净利润增加所致；其他收益较去年同期减少 40.62%的主要原因是，政府补助收入减少所致；所得税费用较去年同期减少 45.83%的主要原因是，利润总额减少导致计提所得税费用减少。

项目	2019 年实际完成 (元)	2018 年实际完成 (元)	2019 年实际完成 同比增长率 (%)
经营活动产生的净额	-4,971,602.19	-12,732,925.39	-60.95%
投资活动产生的净额	150,774,439.15	2,235,984.64	6643.09%
筹资活动产生的净额	20,842,889.09	-4,999,621.17	-516.89%

变动比率较大科目说明：经营活动产生的净额较去年同期减少 60.95%主要是合同收款较去年有所增加所致；投资活动产生的净额较去年同期增加 6643.09%，主要是年末存放定期存款所致；筹资活动产生的净额较去年同期减少 516.89%，主要是银行贷款增加所致。

中科院成都信息技术股份有限公司

董事会

2020 年 4 月 24 日